Řehoř, pražský biskup, vidimuje listinu Václava II., českého krále a listinu Tobiáše, pražského biskupa, pro křížovníky s červenou hvězdou v Praze, které se týkají donace kostela v Kynpšerku a jeho patronátního práva a jejich znění inseruje.

Originál na pergamenu uložený v NA Praha, Křížovníci s červenou hvězdou – generalát a konvent, inv. č. 107, sg. ŘKř 305 (A).

Nos Gregorius, Dei gracia Pragensis episcopus. Notum esse volumus presencium inspectoribus universis, quod litteras donacionis serenissimi domini nostri, domini Wencezai, Dei gracia regis Boemie moderni magistro hospitalis P[ra]ge<sup>1</sup> in pede pontis et suo conventui traditas et concessas super iure patronatus ecclesie in Chuncgsperch necnon litteras ratificationis et assensus reverendi in Christo patris domini Thobie nostri antecessoris DOPLŇ datas non cancellatas, non viciatas nec in aliqua sui parte abolitas vidimus per omnia in hec verba: Wencelaus, Dei gracia rex etc.<sup>2</sup> In nomine domini amen. Nos Thobias, Dei gracia Pragensis episcopus etc.<sup>3</sup> Ne igitur cuiquam in posterum super huiusmodi donacionis regie et ratificationis litteris dicto magistro hospitalis et suo conventui<sup>4</sup> concessis alicuius possit ambiguitatis scrupulis suboriri super hiis presens scriptum fieri procuravimus nostri sigilli munimine roboratum. Datum Prage anno Domini M° CC° LXXXIX° VIII, idus marci, pontificatus nostri anno secundo, indiccionis undecime.

1) 2) Následuje znění listiny Václava II. z roku 1286, viz č. 1. – 3) Následuje znění listiny pražského biskupa Tobiáše, vydané v Praze 9. března 1288 (viz č. 2); drobné textové odchylky, přehození slovosledu

*Jan, pražský biskup, vidimuje listinu pražského biskupa Tobiáše pro křížovníky s červenou hvězdou v Praze, která se týká potvrzení donace patronátního práva kostela v Kynšperku.*